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Szkolna Galeria Pakamera 
 
 

RODZAJ 
PRZEDSIĘWZI ĘCIA  
(np. innowacja, projekt, 
konkurs etc.) 

Ekspozycja własnej twórczości uczniów. Miejsce aktywności 
kulturalnej. 
 
 
 

TERMIN I MIEJSCE 
REZALIZACJI 

 
Od września 2013 do chwili obecnej, organizacja wystaw, wydarzeń 
artystycznych.  
 
 

CELE DZIAŁANIA 

• Kształtowanie wrażliwości estetycznej uczniów, 
• Rozwijanie zainteresowań artystycznych i twórczych 

możliwości, 
• Pobudzanie do kreatywnego myślenia, 
• Realizowanie projektów tematycznych, 
• Umożliwienie spotkań z artystami i pracy pod ich kierunkiem, 
• Integracja społeczności szkolnej i rozwijanie zdolności pracy 

w grupie, 
• Uczestnictwo uczniów zasadniczej szkoły zawodowej oraz 

technikum w różnych formach kultury. 
 

OPIS DZIAŁANIA 

Szkolna Galeria Pakamera działa od 2013 r. w bibliotece szkolnej.           
Odbywające się wystawy i wydarzenia można podzielić na dwie 
grupy: prezentacje zbiorów i pasji kolekcjonerskich(Nasze pasje) 
oraz wystawy prac powstałych w wyniku realizacji projektów i zajęć 
tematycznych. 
„Nasze pasje to w zamyśle pokazanie „innej twarzy” uczniów, 
nauczycieli, pracowników szkoły:  

• Na wystawie Raz na ludowo obejrzeliśmy kolekcję lalek                        
w strojach ludowych, p. Lucyny Cech. Wernisaż odbył się                       
z poczęstunkiem przygotowanym z przyniesionych zapraw                       
i domowych smakołyków dzięki zaangażowaniu wielu 
pracowników szkoły i uczniów. Relację z wystawy pokazała 
RTV Lubuska.  

• Swój zbiór kart telefonicznych na wystawie Telefonika 



pokazał jeden z nauczycieli p. Ryszard Szabunia, opowiadając 
jednocześnie    o historii kart telefonicznych.  

• Na wystawie Świat Elutki obejrzeliśmy wytwory rękodzieła                  
p. Elżbiety Chęcińskiej. Autorka opowiedziała młodzieży      
o tym jak pasja pozwoliła jej robić w życiu to, co lubi. Po 
wernisażu odbyły się warsztaty szycia dla zainteresowanych 
osób, których plonem była kolejna wystawa - tym razem prac 
uczniów i nauczycieli.  

• Kolejna wystawa (ze zbiorów pracowników szkoły) to Anioły                       
z PBO. Zebrani wysłuchali prelekcji na temat aniołów 
przygotowanej przez  szkolnego katechetę i bogato 
ilustrowanej zdjęciami prac artystów. Wystawie towarzyszyły 
wybrane pozycje albumowe oraz książki beletrystyczne          
z aniołem w tytule.  

• Na wystawie Bezdomność zaprezentowaliśmy zdjęcia 
fotografika Wojciecha Witkowskiego. Były one częścią 
projektu prowadzonego przez Ośrodek Integracji Społecznej 
Od bezdomności do normalności. Stąd na wernisażu obok 
autora zdjęć wystąpił p. Roman Romanowski z CIS, 
streetworker pracujący z bezdomnymi, który opowiedział 
młodzieży zarówno o swojej pracy jak i o samym zjawisku 
bezdomności. Relacje z wernisażu pokazały RTV Lubuska 
oraz TVP Gorzów, artykuł na ten temat zamieściła Gazeta 
Wyborcza. 

• Zbiory pracowników i uczniów szkoły złożyły się na 
największą dotychczas wystawę Ze wspomnień niebieskiego 
mundurka, której celem było pokazanie dawnej szkoły. 
Najstarsze eksponaty pochodziły z lat 30 – tych XX wieku, 
były to szkolne świadectwa i fotografie. Pokazaliśmy stare 
podręczniki (na czele z elementarzem Falskiego), zeszyty 
uczniów, pamiętniki, dzienniczki ucznia, pomoce naukowe 
takie jak suwaki logarytmiczne, techniczne środki nauczania – 
gramofon, magnetofon szpulowy, epidiaskop, płyty 
winylowe, kasety szpulowe, temperówki do ołówków, pióra 
wieczne, obsadki ze stalówkami. Informacja o wystawie 
bogato ilustrowana zdjęciami ukazała się w internetowym 
wydaniu Gazety Wyborczej, informacja   o wystawie ukazała 
się w Gazecie Lubuskiej, artykuł o wystawie opublikował 
Głos Nauczycielski. 

 
Wystawy twórczości własnej: 
 

• Świat Papieru to wystawa prac wykonanych techniką 
scrapbookingu. Zaprezentowaliśmy kartki świąteczne oraz 
ozdoby wykonane techniką origami na zajęciach 
prowadzonych przez opiekunkę galerii (scrapbooking) oraz 
jedną z uczennic (origami) .  

• Zwieńczeniem zajęć z papierem czerpanym prowadzonych 
przez p. Władysława Klępkę była wystawa prac wykonanych 
pod jego kierunkiem. Na wernisażu wystawy Magia papieru 
obok prac uczniów mogliśmy obejrzeć również kilka prac 



autorstwa artysty.  
• Następna wystawa nosiła tytuł W czerni i bieli – był to efekt 

pracy uczniów pod kierunkiem artysty fotografika Pawła 
Janczaruka. Przy okazji tej wystawy uczniowie poznali cały 
proces tworzenia fotografii otworkowej, począwszy od 
zrobienia aparatu z puszki po napoju poprzez fotografowanie 
obiektu do samodzielnego wywołania zdjęcia  
w zaimprowizowanej w szkole ciemni fotograficznej. 
Wystawa była zwieńczeniem cyklu warsztatów. Relację  
z wernisażu  pokazała  TVP Gorzów. Gościnnie wystawa 
prezentowana była w Gimnazjum nr 6 w Zielonej Górze. 

• Obraz działań naszych uczniów z klasy renowator zabytków 
architektury pokazaliśmy na wystawie pt. Sztukateria. 
Prześledziliśmy kolejne etapy pracy nad wieloelementową 
dekoracyjną okładziną ceramiczną pokazującą herb miasta 
wśród elementów roślinnych. Mogliśmy zobaczyć naukę 
tworzenia reliefu od wykonania modelu w glinie, wykonania 
formy negatywowej w gipsie, odcisku płytki w glinie 
ceramicznej, wstępnie wypalonych na tzw. biskwit a finalnie 
ozdobionych angobą oraz wypalonych w piecu ceramicznym. 
Uczestnicy wystawy pokazali również wykonane w pracowni 
pp. Bukowiczów drobne przedmioty ceramiczne – kubki, 
figurki, ozdoby.  

• Dorobek Galerii Pakamera zaprezentowano na wystawie        
w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. M. 
Grzegorzewskiej w Zielonej Górze z okazji II Forum 
Bibliotek Szkolnych Województwa Lubuskiego oraz Miesiąca 
Bibliotek (od 1 do 30.X.2015 r.). 

Inne 
W ramach tzw. „godziny karcianej” prowadzę warsztaty technik 
zdobienia dla chętnych uczniów, łączy się to z działalnością Galerii, 
której jestem opiekunką. Nasze umiejętności (origami, decoupage, 
scrapbooking) wykorzystujemy pracując przy różnych szkolnych 
imprezach zapewniając im oprawę plastyczną. Współpracujemy  
z Domem Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Jana Lembasa  
w Zielonej Górze, odwiedzamy tam Seniorów z grupą uczennic, 
prowadząc zajęcia plastyczne. Uczestnictwo w konkursie na 
najlepszą szkolną galerię organizowanym przez Zielonogórski 
Ośrodek Kultury przyniosło nam nagrody w kategorii najlepsza 
wystawa: 2015, 2013. Indywidualne nagrody dla kuratora wystaw: 
2015, 2013. 
 

UZYSKANE EFEKTY 

 
Efekty dla ucznia: 

• Radość i satysfakcja płynąca z własnych dokonań, 
• Poznanie twórców, technik pracy artystycznej, 
• Nauka technik zdobienia, 
• Wzmacnianie poczucia własnej wartości, 
• Uwrażliwianie na potrzeby ludzi starszych (wizyty w DPS). 

Efekty dla szkoły: 
• Podniesienie jakości pracy szkoły w zakresie działań 



opiekuńczo-wychowawczych poprzez mobilizację uczniów 
do wspólnego, twórczego działania, 

• Współpraca ze środowiskiem lokalnym (ZOK,DPS, PBW, 
szkoły), 

• Promocja szkoły poprzez pokazywanie dokonań Galerii 
Pakamera na terenie miasta: wystawy w Gimnazjum nr 6 
(2015) oraz Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w 
Zielonej Górze z okazji II Forum Bibliotek Szkolnych 
Województwa Lubuskiego(2015) 

• Promocja szkoły w mediach lokalnych i ogólnopolskich. 
 
 

OSOBA 
ODPOWIEDZALNA 
ZA WARTO ŚĆ 
MERYTORYCZN Ą 
TEKSTU (imi ę 
i nazwisko, telefon, 
e-mail) 

Mirosława Sobecka  

 
Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej 
praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw 
autorskich innych osób.  
                                                                                                        Mirosława Sobecka 
        
 

„Obrazki z wystawy” 
 

Raz na ludowo 
 
 

  
 
 
 
 



Świat papieru 

 
 

Magia papieru 

 
 

 
 
 
 
 



Anioły w PBO 

 
 

Fonotelistyka 
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Scrapbooking - warsztaty 

 
 

  
 

Ze wspomnień niebieskiego mundurka 
 

 
 



 
 

 
W czerni i w bieli 
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Wielkanocny jarmark 
 

    
 



 
 

Wizyty u Seniorów z DPS 
 

  
 

WYSTAWY GALERII PAKAMERA W MEDIACH  
 

Wystawa „Bezdomność” 
http://gorzow.tvp.pl/19464181/zima-sie-skonczyla-problem-bezdomnosci-pozostal 

http://zielonagora.gazeta.pl/zielonagora/1,35182,17682077,Bezdomni_i__normalni____Dw

a_swiaty__ktore_sie_nie.html 

Wystawa „Ze wspomnień niebieskiego mundurka”  

http://rzg.pl/radio-zielona-gora/wiadomosci-zielona-gora/zsz-pbo-przeniesie-uczniow-w-

dawne-czasy/ 

http://m.zielonagora.gazeta.pl/zielonagora/56,106543,16809119,Elementarz_Falskiego_i_dz

iennik_uwag__Co_bylo_przed.html 

http://rzg.pl/radio-zielona-gora/wiadomosci-zielona-gora/szkola-dawnych-lat-wystawa-w-

zsz-pbo/ 

Wystawa „W czerni i bieli”  

http://www.rtvlubuska.pl/aktualnosci/4884,w_czerni_i_bieli 

http://rzg.pl/radio-zielona-gora/uczniowie-z-zsz-pbo-w-roli-fotografow/ 

http://www.zok.com.pl/zok/galeria/1340,konkurs-na-prowadzenie-galerii-szkolnej-

20142015-wystawa-w-czerni-i-bieli-galeria-pakamera-zespol-szkol-zawodowych-pbo.html 



Wystawa „Raz na ludowo” 

http://rzg.pl/radio-zielona-gora/wiadomosci-zielona-gora/lalki-ludowe-na-50-lecie/ 

http://www.rtvlubuska.pl/aktualnosci/1075,okragla_50-tka 

http://www.tvp.pl/gorzow-wielkopolski/aktualnosci/spoleczne/pracownica-zespolu-szkol-

zawodowych-pbo-w-zielonej-gorze-zbiera-ludowe-lalki-zorganizowala-wystawe-w-

szkole/1040067 

http://www.wzielonej.pl/informacje/news/14920,raz-na-ludowo.html    

 


